Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   от 09.12.2020 г.                           н.п. Пушной                                          № 68
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 11.11.2016 № 175 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования с. п. Пушной Кольского района Мурманской области в осенне-зимний период 2016-2017 гг.»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 23.10.2019 г. № 478-ПП «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Мурманской области и правил охраны жизни людей на водных объектах в  Мурманской области»,  в  целях  приведения нормативных правовых актов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области к требованиям Водного кодекса РФ, руководствуясь протестом прокуратуры Кольского района от 22.10.2020 № 7-845в-2020,  и в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования с.п. Пушной Кольского района Мурманской области, Администрация  постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района  Мурманской области  от 11.11.2016 № 175 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования с. п. Пушной Кольского района Мурманской области в осенне-зимний период 2016-2017 гг.» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Проводить разъяснительную работу с работниками в периоды весеннего таяния люда и осенне-зимнего ледостава, в летний и зимний периоды по Правилам охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 23.10.2019 №478-ПП.»
  2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Пушной

Кольского  района Мурманской области                                        В. В. Исаев